
1  

 

Mistrovství Valašské oblasti na krátké trati 2023 

6. závod oblastního žebříčku Valašské oblasti 2023 
6. závod oblastního žebříčku Hanácké oblasti 2023 

74. ročník Poháru města Zlína 
 
 
 

P O K Y N Y 
 

 
Pořádající subjekt: 

Sportovní klub orientačního běhu Zlín, z.s. 
 
Datum: 

Sobota 20.5.2023 
 
Druh závodu: 

Krátká trať 
 

Centrum: 
Lukov, louka na kraji obce pod hradem Lukov 
GPS: 49.2986453N, 17.7368072E 

https://mapy.cz/s/hajutubake 
 

Příjezd a parkování: 
Jediný možný příjezd z hlavní křižovatky Lukova nahoru po ulici Hradská. 
Parkování v ulici Hradská a sousedních ulicích pod centrem závodu, dle pokynů pořadatelů. 

Parkujte prosím úsporně a neblokujte vjezdy do rodinných domů.  

Příjezd autobusem prosím hlaste předem na email: t.podmolik(zavináč)atlas.cz. 
 

Prezentace: 
V centru závodu od 9:30 do 10:15 hod. 

Oddíly, které nebudou mít žádné změny a budou mít vyřešené platby, na prezentaci nemusí.  

Dohlášky na místě do vyčerpání volných map. Kategorie P, T a HDR bez navýšení vkladu, ostatní kategorie 
za dvojnásobné startovné. 

 
Vzdálenosti: 
Parkování auto – centrum: 300-1000 m 

Centrum – start:  1500 m, převýšení 100 m, modrobílé fáborky 
Centrum – cíl: 0 m 

 
Časový harmonogram: 

9:30 - 10:15 prezentace 

11:00 start 00 

13:02 start posledních závodníků 

13:50 doběh posledních závodníků 

14:15 vyhlášení vítězů 

 
 

https://mapy.cz/s/hajutubake


2  

 

Start: 

00 = 11:00 hod. 
Intervalový start dle startovní listiny. 

Kategorie HDR a P mají libovolný start v čase mezi 11:00 a 12:30 hod. O čase startu rozhoduje na místě 

pořadatel. Tyto dvě kategorie vstupují samostatným koridorem a startují na startovní krabičku.  
Doprovod na trati HDR, který startuje v závodě i na své samostatné trati, může dělat doprovod pouze po 

absolvování svého závodu. 

Kategorie H90C má speciální samostatný start v blízkosti centra závodu. 

Startovní procedura: 

čas -3 min  – vstup do koridoru, kontrola jmen závodníků a čísel čipů, nulování čipů 
čas -2 min – kontrola nulování čipů 
čas -1 min – krabička SIAC test 

čas startu – odběr mapy za startovní čárou, povinný úsek ke startovnímu lampionu 
 

Zázemí pro závodníky: 
V centru závodu je na louce prostor pro stavbu oddílových stanů. Respektujte prosím místa vymezená 
pořadateli a dodržujte odstup cca 10 m od doběhového koridoru.  

Počítejte, že louka v centru je poměrně svažitá a současně je na louce o něco vyšší tráva, kterou bohužel 
vzhledem vlastnickým vztahům a období roku nebylo možno posekat. Po nedávných deštích může být 
tráva mokrá. 

 
Závodní prostor: 

Hřeben nad obcí Lukov, okolí hradu a strmý severní i jižní svah v nadmořské výšce 360-519 m.n.m. 
Horní část louky severně od centra závodu a veškeré lesní prostory v okolí centra i podél cesty na start 
jsou závodním prostorem se zákazem vstupu, a to i pro diváky a doprovod. Platí zákaz vstupu do 

oplocenek. 
 
Popis terénu: 

Mapově i fyzicky náročný kopcovitý terén s těžkou podložkou. Prudké svahy s kameny a skalními srázy. 
Členité okolí hradu Lukova s hradbami a terénními příkopy. Listnatý i jehličnatý les, který se střídá od 

čistého až parkového přes zavřené hustníky s omezenou viditelností až po místa s těžkým kamenitým 
podkladem, popadanými stromy a občasným podrostem.  
Na pár místech proběhla v prostoru nedávno lokální těžba. Část tratí hned za startem křižuje čerstvě 

vykácenou světlinu, na zemi je zde množství pořezaných větví (v mapě je zakreslena jen světlina). 
 

Mapa: 
Lukov 10, měřítko 1:10 000 – pro kategorie DH16, DH18, DH21 a DH35, 
Lukov 7,5, měřítko 1:7 500 – pro všechny ostatní kategorie, 

Ekvidistance 5m, stav 5/2023, mapový klíč ISOM 2017-2. 

Autoři mapy: Zdeněk Rajnošek, Zdeněk Janů ml. 
Mapa je vodovzdorně upravena, laserový tisk na polosyntetický papír Pretex. 

Zásadní nedávno provedené změny jsou v mapě zakresleny (nové vykácené světliny, oplocenky). 

Předchozí mapa: Rybárka (2022) 

Mapy se v cíli neodevzdávají, prosím dodržujte fair-play. 
V mapě nejsou mapovány vývraty. 
 

Zvláštní mapové značky: 
hnědý trojúhelník  – plošinka 
černý křížek   – přístřešek, posezení 

černé kolečko   – ohniště  

https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/rybarka-2022


3  

 

Popisy kontrol:  

Pro všechny kategorie k odběru v centru závodu i na mapě. 
 
Časový limit:  

90 min. 
 

Uzavření cíle:  
14:35 hod. 
 

Systém ražení:  
Elektronický systém Sportident. Je možno použít SI čipy všech generací. Jeden SI čip nesmí být v závodě 
použit vícekrát. Při závodě budou všechny kontroly, včetně cílových jednotek, nastaveny do 

bezkontaktního režimu BEACON. 
 

Před startem mají závodníci povinnost vynulovat čip a provést kontrolu nulování. 
V případě poruchy jednotky SI mají závodníci povinnost razit kleštěmi kamkoliv do mapy a upozornit na 
tuto skutečnost pořadatele v cíli. Po doběhu do cíle je povinnost si co nejdříve nechat čip u pořadatelů 

vyčíst, a to i v případě, že závodník závod nedokončí.  
 
Tratě:  

Parametry tratí – viz. tabulka na konci pokynů. 
Upozorňujeme, že v lese je velké množství kontrol, které mohou být i blízko sebe (v rámci pravidel). 

Většina tratí má v blízkosti centra diváckou kontrolu, která není přístupná. 
 
Povinné úseky:  

Budou značeny červenými fáborky nebo vytyčeným koridorem: 
- start – začátek orientace 
- sběrná kontrola – cíl 

 
Předpokládané časy vítězů: 

Dle Soutěžního řádu Valašské oblasti. 
 
Omezení obutí a oblečení: 

Není žádné omezení obutí nebo oblečení. 
Pořadatelé rozhodně doporučují tejpování kotníků, boty s hřeby a kompletní zakrytí dolních končetin. 

 
WC:  
TOI TOI v centru závodu. 

 
Občerstvení:  
V cíli voda se sirupem. 

 
Mytí: 

Cisterna s pitnou vodou a lavory v centru závodu. 
 
Výsledky: 

Průběžné výsledky budou zveřejňovány v centru závodů. 
Online výsledky budou na https://liveresultat.orientering.se/ 
 

Vyhlášení vítězů:  
V centru závodů cca ve 14:15 hod. 

Budou vyhlášeni první tři závodníci ve všech kategoriích, kromě kat. P a T.  
Všichni účastníci HDR obrží drobnou odměnu při vyčítání.  
Generálním sponzorem cen je firma VITAR, s.r.o. 

https://liveresultat.orientering.se/


4  

 

Pohár města Zlína 

Závod se běží současně jako již 74. ročník Poháru města Zlína.  

Boduje vždy prvních 7 závodníků v určených kategoriích a vítězem se stane klub s nejvyšším bodovým 
ziskem. 

Pohár města Zlína  - dospělí: DH21C 
Pohár Centra historie  - dorost: DH16C, DH18C 

 

Umístění 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

Počet bodů 10 8 6 4 3 2 1 

 

Vítězný klub v kategorii dospělých získává Pohár města Zlína. 
Vítězný klub v kategorii dorostu získává Pohár Centra historie OB. 

Vyhlášení a předávání pohárů vítězným klubům proběhne v rámci vyhlášení vítězů. 

 
Stravování:  
V centru závodu bude připraven pořadatelský bufet se standardní nabídkou teplých i studených nápojů a 

rozmanitým výběrem kaloricky různě bohatých pochutin. 
 

První pomoc:  
Závodníci startují na vlastní nebezpečí, první pomoc bude poskytnuta v cíli. 
 

Odpadky:  
Prosíme o důsledné třídění odpadu do barevně odlišených pytlů a nádob: žluté na plasty (lahve prosím 
sešlápněte) a černé na ostatní odpad. 

 
Informace: 

Web: http://www.skob-zlin.cz/ 
Facebook: https://www.facebook.com/SKOBzlin 
Ředitel: Tomáš Podmolík – mobil: +420 777 784 411, e-mail: t.podmolik(zavináč)atlas.cz 

 
Předpis: 

Závodí se dle platných Pravidel OB a Soutěžního řádu Valašské oblasti. 
 
Protesty: 

Písemně se vkladem 200,- Kč do rukou hlavní rozhodčí. 
Adresa pro zaslání protestů proti oficiálním výsledkům: 
Sportovní klub orientačního běhu Zlín, z.s., Hradská 854, Zlín 760 01, email: info@skob-zlin.cz 

 
Jury:  

Zdenka Králová (SSU), Vítězslav Pěček (SKM), Johan Vavrys (LCE) 
 
Poděkování: 

Za pomoc a vstřícný přístup k pořádání závodů tímto děkujeme  
- Lesům ČR a všem lesním singulárním společnostem 
- majitelům a správci singulárních lesů, panu Jaroslavu Končákovi 

- revírníkovi panu Pavlu Šlampovi za spolupráci i za připojení elektřiny 
- majitelům a nájemci cílové louky  

- obci Lukov 
 
Upozornění:  

Provozování prodejní nebo propagační činnosti je možno pouze se souhlasem ředitele závodů.  
 

http://www.skob-zlin.cz/
https://www.facebook.com/SKOBzlin


5  

 

Upozorňujeme, že oblast hradu Lukova a přilehlých skal je oblíbeným turistickým cílem. Zvlášť za pěkného 

počasí počítejte na frekventovaných místech s možným vyšším pohybem nesoutěžících turistů, cyklistů a 
horolezců. 

V prostoru závodu zaznamenán výskyt klíšťat. Doporučujeme se doma po závodě zkontrolovat. 

 
Ochrana osobních údajů a fotografování 

Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů v platném 
formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovky a výsledků na webu závodů a v informačním systém ORIS. 
V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotograf ie a videozáznam pořadatelů sloužící k 

informování veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 89 zákona č. 
89/2012 Sb., Občanského zákoníku. Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků 
(jako vzpomínka na závody, pro propagaci klubu OB) zejména z vyhlášení výsledků a doběhu do cíle. V 

případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to prosím explicitně fotografovi.  
 

Hlavní funkcionáři: 
Ředitel závodů:  Tomáš Podmolík, R3 
Hlavní rozhodčí:  Monika Krejčíková, R1 

Stavitel tratí:  Petr Pernička, R1 
 
 

Přejeme správný směr a příjemné zážitky ze závodu. 

 

 

Plánek příjezdu a parkování: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6  

 

Parametry tratí 

 

kategorie délka (km) převýšení (m) počet kontrol měřítko mapy 

HDR 2,0 105 7 1:7 500 

HD10N 1,8 100 7 1:7 500 

D10C 1,9 95 9 1:7 500 

D12C 2,0 85 10 1:7 500 

D14C 2,3 90 12 1:7 500 

D16C 2,5 95 13 1:10 000 

D18C 2,7 105 14 1:10 000 

D21C 3,2 135 17 1:10 000 

D35C 2,6 115 14 1:10 000 

D45C 2,7 105 14 1:7 500 

D55C 2,2 80 11 1:7 500 

D65C 2,1 60 10 1:7 500 

H10C 1,9 95 9 1:7 500 

H12C 2,1 90 11 1:7 500 

H14C 2,9 130 15 1:7 500 

H16C 2,9 140 16 1:10 000 

H18C 3,3 145 16 1:10 000 

H21C 4,5 215 22 1:10 000 

H35C 3,9 170 20 1:10 000 

H45C 3,2 135 16 1:7 500 

H55C 3,0 125 16 1:7 500 

H65C 2,4 85 13 1:7 500 

H75C 2,3 65 12 1:7 500 

H90C 1,5 85 7 1:7 500 

P 2,0 105 10 1:7 500 

T 2,8 115 14 1:7 500 

Délka fáborkované linie pro HDR a HD10N je 2,8 km. 
 

 
 
 

 

 

 

 


